
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

14.11.2024                                                                                                        №67 

 

Про підсумки І (шкільного) етапу  ХV 

Міжнародного мовно-літературного  

конкурсу учнівської та студентської  

молоді імені Тараса Шевченка серед 

учнів 5-11 класів у 2024/2025  навчальному році 

 

На виконання Указу Президента України від 30.09.2010 № 928 «Про 

Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка», відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 червня 2022 року №711 «Про початок навчального року під час 

дії правового режиму воєнного стану в Україні»,  згідно з Положенням про 

Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 01.06.2011 № 571, листом Міністерства освіти і науки України від 

11.11.2024 року № 1/20965-24 «Про проведення ХV Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка», листа КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» від 

12.11.2024 №490 «Про  проведення ХV Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка», наказу по 

ліцею від 12.11.2024 №66 Про проведення І (шкільного) етапу та участі учнів 

ліцею у ІІ (міському) етапі XV Міжнародного мовно-літературного  конкурсу 

учнівської  та студентської  молоді імені Тараса Шевченка серед учнів 5-11-х 

класів у 2024/2025  навчальному році»   з метою вшанування творчої спадщини 

Тараса Григоровича Шевченка, виявлення творчо обдарованої молоді, розвитку 

її потенціалу, виховання в молодого покоління поваги до мови і традицій свого 



народу, підвищення рівня мовної освіти в Україні, загальної мовної культури та 

з метою організованого проведення ІІ етапу ХV Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка у 2024/2025 навчальному році, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити матеріали оргкомітету і журі конкурсу (додаток 1, додатки  2, 3). 

2. Визнати переможцями конкурсу І етапу ХV Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка у 2024/2025 навчальному році наступних учнів: 

- Кріцину Таїсію Віталіївну, ученицю 5-Б класу, вчитель Александрова Л.П. 

- Зиновьєв Матвій Олександрович, учень 6-Б класу, вчитель Охотникова 

С.М.  

- Титову Наталію Андріївну, ученицю 7-А класу, вчитель Дідур О.С. 

- Великоданов Єгор Сергійович, учень 9-А класу, вчитель Золотухіна Н.Ф. 

- Литвин Дарина Андріївна, учениця 11-А класу, вчитель  Іщук Л.Г. 

3. За якісну підготовку до I (шкільного)  етапу Конкурсу винести подяку  

учителям: Александровій Л.П., Іщук Л.Г., Золотухіній Н.Ф., Дідур О.С., 

Охотниковій С.М. 

4. Заступникау директора з навчально-виховної роботи  роботи Олександру 

АЛЕКСАНДРОВУ: 

4.1. Довести результати I (шкільного) етапу XV Міжнародного мовно-

літературного конкурсу  учнівської та студентської молоді  імені Тараса 

Шевченка до відома вчителів, учнів та їх батьків.                                                       

                                                                                                                  До 18.11.2024   

5. Вчителям української мови та літератури Людмилі АЛЕКСАНДРОВІЙ., 

Людмилі ІЩУК., Ніні ЗОЛОТУХІНІЙ, Ользі ДІДУР,Світлані ОХОТНИКОВІЙ 

забезпечити участь переможців I (шкільного) етапу в II (міському) етапі 

Конкурсу в дистанційному форматі.  

21.11.2024    



6. Керівнику ліцейного методичного об’єднання предметів суспільно – 

гуманітарного циклу Наталії РУДЕНКО проаналізувати наслідки конкурсу, 

визначити шляхи усунення недоліків. 

                                                                                                                 До 06.01.2025 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально – виховної роботи Олександра АЛЕКСАНДРОВА. 

 

 

Директор                                                 Оксана СТОЦЬКА 

 

З наказом від 14.11.2024  №67 ознайомлені: 

Александров О.Г. 

Александрова Л.П. 

Іщук Л.Г. 

Золотухіна Н.Ф. 

Руденко Н.В. 

Дідур О.С. 

Охотникова С.М. 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 



                   Додаток 1  

до наказу  Первомайського ліцею № 5 

    від 14.11.2024  №67 

 

Аналітична довідка 

про підсумки проведення  I (шкільного) етапу XV Міжнародного 

 мовно-літературного конкурсу  учнівської та студентської молоді  

 імені Тараса Шевченка 

 

      У конкурсі  взяли участь 25 учнів  5-11 класів. Завдання складалися з 1-ї 

творчої роботи (твору на запропоновану тему). Творчі роботи  передбачали 

теми, пов’язані з культурою, мораллю, духовними цінностями українського 

народу,  які сприяють об’єднанню, формують почуття патріотизму, оптимізму й 

віри в щасливе майбуття Української держави, про яку мріяв і писав у своїх 

творах великий Кобзар.  

       Результати проведеного конкурсу дають можливість зробити висновок про 

високий рівень підготовки школярів. Учні виявили глибокі знання біографічних 

даних Т.Г.Шевченка, творчо висловлювали власну обґрунтовану думку про 

зв'язок постаті митця із історією розбудови української державності, 

сучасністю. Слід відзначити, що конкурсні завдання були  творчого характеру, 

що (у зв’язку з високою результативністю оцінених робіт) дозволяє 

стверджувати, що учні повною мірою виявили свій навчальний і творчий 

потенціал. 

        Основна кількість допущених помилок стосується калькування написання, 

або тлумачення лексичного значення слів з російської мови. Пунктуаційні 

помилки зустрічалися помітно рідше, в основному в учнів середньої ланки. 

Серед них – розстановка розділових знаків при вставних словах, у складному 

реченні. Орфографічні помилки зустрічалися рідко.  

       Аналізуючи характер типових помилок, неточностей, допущених у роботах, 

членами журі було зроблено висновок про необхідність надання учням 



додаткової науково-методичної допомоги зі збагачення лексичного запасу 

учнів, роботи над тлумаченням власне українських лексем, удосконаленням 

пунктуаційної грамотності шляхом вироблення необхідних навичок як у 

школярів середньої, так і старшої ланки. 

       На підставі аналізу підсумкових матеріалів оргкомітету і журі I (шкільного) 

етапу ХV Міжнародного мовно-літературного конкурсу  учнівської та 

студентської молоді  імені Тараса Шевченка затведив підсумки проведення, звіт 

та заявку на участь у ІІ (міському) етапі конкурсу.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Додаток 2  

до наказу  Первомайського ліцею № 5 

    від 14.11.2024  №67   

 

  

ЗВІТ  

про проведення І (шкільного) етапу 

XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

2024/2025 навчального року в комунальному закладі «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

 

1. Відомості про учасників конкурсу «Первомайський ліцей № 5 Первомайської 

міської ради Харківської області»  

 

Кількість учнів-учасників у розрізі 

паралелей класів 

Кількість учнів, які посіли призові 

місця 

Класи 
Загальна кількість 

учасників 
І ІІ ІІІ 

5 класи 3 1 1 1 

6 класи 3 1 1 1 

7 класи 4 1 1 1 

8 класи 3 - 1 1 

9 класи 6 1 1 1 

10 класи 3 - 1 1 

11 класи 3 1 1 1 
 

 

Кращі результати показали наступні учні: Кріцина Таїсія Віталіївна, учениця 

5-Б класу,Зиновьєв Матвій Олександрович, учень 6-Б класу, Тітова Наталія 

Андріївна , учениція 7-А класу, Великоданов Єгор, учень 9-А клас; Литвин 

Дарина, учениця 11-Б клас.  



                 Додаток 3  

до наказу  Первомайського ліцею № 5 

    від 14.11.2024  №67 

 

ЗАЯВКА 

на участь команди комунального закладу «Первомайський ліцей № 5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

у ІІ (міському) етапу 

 XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка 
 

1. Усього в І (шкільному) етапі конкурсу брали участь 25 учнів. 

2. За рішенням оргкомітету й журі І етапу на ІІ етап направляються такі учні-переможці І 

етапу: 

 

№

  

з/

п

  

ПІБ учня Електронна 

пошта учня 

Повна назва закладу освіти Клас 

навчанн

я  

Місце в  

І етапі 

конкурс

у  

ПІБ 

учителя, 

телефон 

учителя для 

зв’язку 

1. Кріцина 

Таїсія 

Віталіївна  

tanya.kritsy

na7@gmail.

com  

Комунальний заклад 

«Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради 

Харківської області» 

5 І Александро

ва Людмила 

Петрівна, 

0500479421 

2. Зінов’єв 

Матвій 

Олександр

ович 

zinovevmat

vij20@gmai

l.com  

Комунальний заклад 

«Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради 

Харківської області» 

6 І Охотни-

кова 

Світлана 

Михайлівна 

(укр. мова) 

0992225668 

Дідур Ольга 

Сергіївна 

(укр. літ) 

0996141774 

3. Тітова 

Наталія 

Андріївна 

olgadidur82

@gmail.co

m  

Комунальний заклад 

«Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради 

Харківської області» 

7 І Дідур Ольга 

Сергіївна 

+380996141

774 

4. Великодан

ов Єгор 

Сергійович 

 

velikodanov

egor@gmail

.com  

Комунальний заклад 

«Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради 

Харківської області» 

9 І Золотухіна 

Ніна 

Федорівна, 

0950146552 

5. Литвин 

Дарина 

Андріївна 

ludovig12@

gmail.com  

 

Комунальний заклад 

«Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради 

Харківської області» 

11 І Іщук 

Людмила 

Геннадіївна, 

0667036233  

mailto:tanya.kritsyna7@gmail.com
mailto:tanya.kritsyna7@gmail.com
mailto:tanya.kritsyna7@gmail.com
mailto:zinovevmatvij20@gmail.com
mailto:zinovevmatvij20@gmail.com
mailto:zinovevmatvij20@gmail.com
mailto:olgadidur82@gmail.com
mailto:olgadidur82@gmail.com
mailto:olgadidur82@gmail.com
mailto:velikodanovegor@gmail.com
mailto:velikodanovegor@gmail.com
mailto:velikodanovegor@gmail.com
mailto:ludovig12@gmail.com
mailto:ludovig12@gmail.com


 


